平成１８年４月２７日
各  位

会 社 名  株 式 会 社  ア ー レ ス テ ィ
代表者名 代表取締役社長 高橋 新

(コード番号 5852 東証第２部)
問合せ先 取締役管理本部長 熊木 勉

(TEL．03-5332-6001)

役員異動、組織変更および人事異動に関するお知らせ

1． 役員の異動（予定６月下旬）
  平成 18年 4月 27日開催の当社取締役会において、下記の通り役員の異動を内定いた
しましたのでお知らせいたします。なお、本件は平成 18年６月下旬に開催予定の当社第
85回定時株主総会の承認をもって正式に決定される予定です。

（1） 取締役人事
    新任取締役予定  古屋  茂（執行役員 熊谷工場長兼アルミ営業部長）

退任予定     熊木  勉（執行役員 管理本部長兼総務部長）
（2） 監査役人事

新任監査役予定  熊木  勉（取締役 執行役員管理本部長兼総務部長）
退任予定     古本 一之

2． 組織変更（６月１日付）

平成 18年 4月 27日開催の当社取締役会決議により、下記のとおり組織変更を決議い
たしましたのでお知らせいたします。
（1） 組織変更要旨

経営企画室を経営企画部に名称変更し管理本部内組織とします。経営企画部に総

務業務一部の広報、法務関係を移管して、業務内容の充実を図ります。また、総務

部を廃止し、ヒューマンリソース部に統合し業務効率の改善を図ってまいります。

ダイカスト営業部を東日本ダイカスト営業部と西日本ダイカスト営業部に分割し、

ダイカスト営業の強化充実を図ってまいります。
（2） 組織変更概要図
   別紙 組織図をご参照ください。

3． 人事異動
 平成 18年 4月 27日開催の当社取締役会決議により、下記のとおり人事異動を決議い
たしましたのでお知らせいたします。なお、関連会社につきましては各会社の定時株主

総会の承認をもって正式に決定される予定です。

（1） 執行役員人事（予定６月下旬）
  新任執行役員予定 河原崎 光一朗（㈱アーレスティ栃木取締役社長候補）
  退任予定     八木  和男 （㈱アーレスティ栃木取締役社長）
  退任予定     袴田   勲 （ダイカスト営業部長）
（2） 本部長人事（６月１日付）
管理本部長 平等 佳男（取締役 専務執行役員）

（3） 部門長人事（６月１日付）
経 営 企 画 部 長   辻  鶴男（経営企画室管理主管）
東 日 本 ダ イ カ ス ト 営 業 部 長    堺  明史（ダイカスト営業部浜松営業所長）
西 日 本 ダ イ カ ス ト 営 業 部 長   金田 尚之（ダイカスト営業部名古屋営業所長）
㈱アーレスティテクノサービス取締役   袴田   勲（執行役員ダイカスト営業部長）

（4） 関連会社の役員の異動予定（2006年 6月株主総会）
㈱アーレスティ栃木取締役社長  河原崎光一朗（㈱アーレスティ栃木取締役工場長）
㈱アーレスティ熊本取締役社長  松永 太嘉生（㈱アーレスティ熊本取締役工場長）

  ㈱アーレスティ栃木取締役  八木  和男（㈱アーレスティ栃木取締役社長）
㈱アーレスティ熊本取締役  中村   亨（㈱アーレスティ熊本取締役社長）

以上

別紙

組 織 図（平成 18年 6月 1日付）

株

主

総

会

監

査

役

会

取

締

役

会

社

長

内

部

監

査

室

経

営

会

議

管理本部

ヒューマンリソース部

品質管理部

経理部

経営企画部

商品営業部

アルミ営業部

製造本部

技術部

マグネシウム事業部

熊谷工場

東松山工場

浜松工場

豊橋工場

西日本ダイカスト営業部

東日本ダイカスト営業部

営業本部